
ATO EXECUTIVO NO 002/2021 – GR/UENP

Súmula:  Transfere o recesso administrativo do Dia do Padroeiro
do Município de Jacarezinho e adota outras providências.

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, Professora
Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo Decreto Estadual nº 10.437, de 10 de
julho de 2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o Decreto
nº 7739/2021, da Prefeitura Municipal de Jacarezinho,

RESOLVE

Art. 1º. Fica transferido, para o Campus de Jacarezinho e para a Reitoria, o
recesso  administrativo  do  dia  20  de  janeiro  de  2021  (quarta-feira),  alusivo  às
comemorações do Dia do Padroeiro do Município, para o dia 22 de janeiro de 2021
(sexta-feira).

Art. 2o. Este Ato Executivo entra em vigor na data da sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

Gabinete da Reitoria da UENP em,
Jacarezinho, 18 de janeiro de 2021.

Assinado no original 

Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511;3200 – www.uenp.edu.br 


